
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

12 березня 2025 року  селище Слобожанське            № 67 

 

Про забезпечення чистоти і порядку на території  

Слобожанської селищної територіальної громади 

 

Керуючись ст. 30 закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розділом 3 

закону України «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя 

населення», ст.15 закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», 

Правил благоустрою території Слобожанської селищної територіальної громади, виконавчий 

комітет Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити заходи щодо забезпечення чистоти та благоустрою на території 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2025 рік (згідно з додатком). 

2. Зобов’язати: 

- власників та орендарів земельних ділянок, керівників підприємств, закладів, установ, 

організацій, всіх суб’єктів господарювання привести в належний санітарний стан території, 

що перебувають у них в користуванні або у власності, 20 м від межі земельної ділянки та до 

проїжджої частини вулиці; 

- власників об’єктів торгівлі, що розташовані вздовж червоних ліній привести торгові 

павільйони до належного естетичного виду, встановити урни для сміття, очистити тротуари, 

прилеглу територію і бордюрні камені проїзної частини, 20 м від межі земельної ділянки та до 

проїжджої частини вулиці; 

- власників земельних ділянок, що межують з автотрасами здійснити очищення 

територій, прилеглих до проїзних частин від бруду і сміття, 20 м від межі земельної ділянки 

та до проїжджої частини вулиці; 

- керівників підприємств, закладів, організацій, установ (незалежно від форм 

власності), очистити від сміття прилеглі території, на відстані 20 м. по периметру. 

3. Попередити вищезазначених суб’єктів господарювання про те, що у разі невиконання 

цього рішення відповідно з чинним законодавством їх буде притягнуто до адміністративної 

відповідальності. 

4. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ з питань 

житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника селищного 

голови Ігоря Шаповалова. 

 

Селищний голова                                     Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради (виконкому)             Людмила ЛАГОДА 

  



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради 

від 12.03.2025 № 67 

 

Заходи 

щодо забезпечення чистоти та благоустрою на території  

Слобожанської селищної територіальної громади на 2025 рік 

 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Термін 

виконання 
Виконавці Примітка 

1. 

Приведення в належний 

санітарний стан 

прибудинкові території 

квітень – 

травень 

2025 

КП «Керуюча компанія 

«Перспектива», КП «Керуюча 

компанія «Господар», 

ЖБК,ОСББ, мешканці 

приватного сектору 

 

2. 
Ліквідація стихійних 

звалищ 

квітень – 

грудень 

2025 

КП «Керуюча компанія 

«Перспектива», КП «Керуюча 

компанія «Господар», ЖБК, 

ОСББ, мешканці приватного 

сектору, заклади, підприємства, 

установи, організації 

 

3. 

Прибирання території за 

межами населеного 

пункту 

квітень – 

травень 

2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради, 

організації, установи, 

підприємства 

 

4. 
Ремонт устаткування 

зовнішнього освітлення 

квітень- 

грудень 

2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради 

 

5. Догляд за газонами 

квітень – 

жовтень 

2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради, 

КП «Керуюча компанія 

«Перспектива», КП «Керуюча 

компанія «Господар» 

 

6. 
Висадження дерев та 

кущів 

квітень – 

травень 

2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради, 

КП «Керуюча компанія 

«Перспектива», КП «Керуюча 

компанія «Господар», населення, 

підприємства, установи, 

організації, заклади 

 



7. 
Догляд за квітниками та 

висадження квітів 

квітень – 

травень 

2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради, 

КП «Керуюча компанія 

«Перспектива», КП «Керуюча 

компанія «Господар», населення, 

підприємства, установи, 

організації, заклади 

 

8. 

Влаштування нових 

дитячих ігрових 

майданчиків та поточний 

ремонт існуючих дитячих 

майданчиків 

ІІ – ІV 

квартал 

2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради, 

КП «Керуюча компанія 

«Перспектива», КП «Керуюча 

компанія «Господар» 

 

9 

Влаштування нових 

спортивних майданчиків 

та поточний ремонт 

існуючих спортивних 

майданчиків 

ІІ – ІV 

квартал 

2025 

КЗ «ССЦФЗН «Спорт для всіх» 

Слобожанської селищної ради 
 

10. 

Ремонт твердого 

покриття дворів, 

тротуарів, доріг 

ІІ – ІІІ 

квартал 

2025 року 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради, 

КП «Керуюча компанія 

«Господар» 

 

11. 
Упорядкування території 

кладовищ 

Квітень-

травень 

2025 

Підприємства з надання 

ритуальних послуг 
 

12. 

Благоустрій території 

біля пам’ятного знаку 

постраждалим 

чорнобильцям та 

ліквідаторам ЧАЕС 

(селище. Слобожанське), 

пам’ятний знак до Дня 

Перемоги (селище 

Слобожанське), 

скульптура пам’ятник 

«Воїни-захисника»  

(с. Степове), пам’ятник 

«Скорботна мати» 

 (с. Балівка), пам’ятник 

солдату «Воїн з вінком» 

(с. Балівка), пам’ятник 

Шевченко Т.Г.  

(с. Балівка), обеліск 

загиблим односельцям в 

роки Другої світової 

до 30 квітня 

2025 

КЗ «Центр культури та дозвілля 

«Слобожанський» 

Слобожанської селищної ради 

 



війни (с. Орільське), 

пам’ятник Загиблим 

воїнам  

(с. Олександрівка), 

пам’ятник воїнам – 

землякам які загинули у 

роки Другої світової 

війни (с. Василівка) 

13. 

Демонтаж рекламних 

конструкцій, що 

встановлені з 

порушенням чинного 

законодавства України 

протягом 

року 2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради 

 

14. 

Вирубка порослі, 

санітарна обрізка та 

омолодження зелених 

насаджень 

І-ІV квартал 

2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради, 

КП «Керуюча компанія 

«Господар», КП «Керуюча 

компанія «Перспектива» 

 

15. 

Завезення піску в 

пісочниці на дитячі 

майданчики 

ІІ – ІІІ 

квартал 

2025 

відділ з питань житлово-

комунального господарства, 

благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради, 

КП «Керуюча компанія 

«Господар», КП «Керуюча 

компанія «Перспектива» 

 

16 

Приведення в належний 

санітарний стан 

території, прилеглі до 

автозаправних станцій 

ІІ – ІІІ 

квартал 

2025 

Суб’єкти господарювання, що 

експлуатують вказані об’єкти 

50 м від межі 

земельної 

ділянки, що 

надана у 

власність або 

користування, та 

до проїжджої 

частини вулиці 

17 

Приведення в належний 

санітарний стан 

території, прилеглі до 

торговельних центрів, 

об’єктів побутового 

обслуговування, 

громадського 

харчування, 

авторемонтних 

майстерень, магазинів, 

ринків, тимчасових 

споруд торговельного, 

побутового, соціально-

культурного чи іншого 

призначення для 

здійснення 

ІІ – ІІІ 

квартал 

2025 

Суб’єкти господарювання, що 

експлуатують вказані об’єкти 

20 м від межі 

земельної 

ділянки, що 

надана у 

власність або 

користування, та 

до проїжджої 

частини вулиці 



підприємницької 

діяльності 

18 

Приведення в належний 

санітарний стан 

території, прилеглі до 

колективних гаражів 

ІІ – ІІІ 

квартал 

2025 

Гаражно-будівельні кооперативи 

20 м від межі 

земельної 

ділянки, що 

надана у 

власність або 

користування, та 

до проїжджої 

частини вулиці 

19 

Приведення в належний 

санітарний стан 

території, прилеглі до 

дачних кооперативів 

ІІ – ІІІ 

квартал 

2025 

Дачні кооперативи 

20 м від межі 

земельної 

ділянки, що 

надана у 

власність або 

користування, та 

до проїжджої 

частини вулиці 

20 

Приведення в належний 

санітарний стан 

території, прилеглі до 

садових товариств 

ІІ – ІІІ 

квартал 

2025 

Садові товариства 

20 м від межі 

земельної 

ділянки, що 

надана у 

власність або 

користування, та 

до проїжджої 

частини вулиці 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                               Людмила ЛАГОДА 


